Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 005/2021

62  ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS)
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

JULIANA SERRAO  KURTH DAMAZIO, Secretária  de  Gestão AdministraƟva,  Estado de Santa Catarina,  no uso de suas

atribuições legais e nos termos do edital do Processo SeleƟvo Simplificado nº 005/2021, desƟnado ao provimento de

cargos temporários do quadro de pessoal da Prefeitura de Balneário Camboriú, RESOLVE: CONVOCAR os candidatos ao

cargo de FISCAL DE POSTURAS, abaixo listados, para apresentação na secretaria competente.

JusƟficaƟva:  Considerando o disposto no inciso  IX do arƟgo 37 da ConsƟtuição  Federal  que estabelece os  casos  de

contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, amparado

pela Lei Municipal nº 1913/1999 e sua alteração, Lei nº 4231/2019;

Considerando a necessidade da subsƟtuição de pessoal;

Faz-se o chamamento de profissionais  para  contratação temporária  para atender a  necessidade da Administração

Municipal.

Os candidatos convocados deverão se apresentar para contratação na Secretaria de Gestão AdministraƟva, localizada na

Rua Dinamarca, n° 320, 1º andar, Bairro das Nações, Balneário Camboriú/SC, de acordo com o cronograma disposto

abaixo, munidos da documentação descrita a seguir, conforme item 13.8 do edital.

Documentos pessoais (originais e cópias simples)  :

a. Original e cópia da Carteira de idenƟdade, CPF, Título de Eleitor (não será aceita CNH);

b. Original e cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital, se for o caso);

c. Original e cópia do CerƟficado de reservista (se masculino);

d. Original  e  cópia  do comprovante  de residência  em  nome do contratado,  pai,  mãe,  cônjuge legal  ou

declaração de residência em nome do proprietário autenƟcada em cartório;

e. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);

f. 1 foto 3x4 atualizada;

g. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo, conforme edital;

h. Original e cópia do Comprovante de Inscrição no respecƟvo Conselho de Classe, quando exigido;

Documentos de dependentes (originais e cópias simples)  :

i. Original e cópia da CerƟdão de Casamento ou União Estável (se for o caso);

j. Cópia da Carteira de idenƟdade e CPF do cônjuge/companheiro(a);

k. Original e cópia da CerƟdão de Nascimento de filhos;

l. Cópia da Carteira de idenƟdade e CPF do(s) filho(s).

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

CerƟdões  :

m. CerƟdão de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos políƟcos (obƟdo

no  cartório  eleitoral  ou  imprimir  na  internet  através  do  endereço  eletrônico:

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral );

n. CerƟdão negaƟva de PRIMEIRO GRAU dos distribuidores criminais das JusƟças Federal e Estadual onde tenha

residido nos úlƟmos 3 (três) anos ( disponível em: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa );

o. CerƟdão criminal estadual e federal:

1 - FEDERAL – disponível em: https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php.

2 – ESTADUAIS – disponíveis em:

 e-SAJ: https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

         e-PROC: https://certeproc1g.tjsc.jus.br/

“ATENÇÃO: A cerƟdão estadual deve ser emiƟda e-SAJ e e-PROC de primeiro grau. A cerƟdão e-SAJ só é

válida  desde  que  apresentada  com  e-PROC.  Favor  atentar-se  para  comarca  de  emissão,  deve  ser  a

comarca de residência do candidato.”

Declarações disponíveis no setor do RH no ato da entrega da documentação:

p. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

q. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no arƟgo 137 e seu

parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente dos estados e municípios;

r. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de trabalho;

s. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de proventos;

t. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú;

Para o cargo de FISCAL DE POSTURAS, o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) será emiƟdo pelo médico do trabalho
da Junta Médica Oficial do Município. A agenda será disponibilizada na data de entrega da documentação.

De acordo com o item 5.15 do edital:  “Os candidatos com deficiência regularmente inscritos submeter-se-ão, quando

convocados, à avaliação de equipe mulƟprofissional do município, que terá a decisão terminaƟva sobre a qualificação do

candidato como deficiente ou não, e o grau de deficiência, capacitado ou não para o exercício do cargo.”

Os candidatos com deficiência deverão apresentar laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com

expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem como à provável

causa da deficiência. O laudo deve conter a assinatura e o carimbo do médico com o número de sua inscrição no Conselho

Regional de Medicina (CRM) ou, sendo digital, a forma de obter a sua autenƟcação.

Segue abaixo a listagem dos candidatos convocados em seus respecƟvos cargos:

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

FISCAL DE POSTURAS (40H)
 O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA 23  /11/2022   DAS 14h00min ÀS 16h00min

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

103 FELIPE MARCELO BECKER FISCAL DE POSTURAS

105 TÉRCIO SILVA VIEIRA FISCAL DE POSTURAS

106 VANESSA DE AGUIAR DORNELES FISCAL DE POSTURAS

107 GABRIELA GONZATTO REIS FISCAL DE POSTURAS

108 MARCOS PAULO SANTANA FISCAL DE POSTURAS

110 ARLEY APARECIDO MARTINUZZO FISCAL DE POSTURAS

115 MARCIA BELING GOMES FISCAL DE POSTURAS

116 REGINALDO MIGUEL DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

117 CASSIO LEANDRO LIRIO KUHS FISCAL DE POSTURAS

118 JULIANO DE PINHO FISCAL DE POSTURAS

119 LIANDRO IGNÁCIO PASSOS FISCAL DE POSTURAS

120 RAFAEL FERNANDO DEBATIN CASECA DOS SANTOS FISCAL DE POSTURAS

122 LUCAS RODRIGO NASCIMENTO CASTRO FISCAL DE POSTURAS

124 JDENATHAN STEFNER CARDOSO FISCAL DE POSTURAS

125 CLAUDIA BARBOZA CAMILO FISCAL DE POSTURAS

126 KARINA DALLAMARIA PEDROZO FISCAL DE POSTURAS

127 ANA HELLEN GOMES FISCAL DE POSTURAS

129 JUAN BRENZZO CONCEIÇÃO BARRETO DOS SANTOS FISCAL DE POSTURAS

130 PEDRO M. W. ESTEVAM FISCAL DE POSTURAS

131 ANDRÉIA FEITOSA DA CONCEIÇÃO SOUZA FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

133 ROGERIO BATISTA FISCAL DE POSTURAS

135 ALICE JANAINA GONÇALVES ALVES FISCAL DE POSTURAS

136 SILVIA CARDOSO GONÇALVES FISCAL DE POSTURAS

138 ANA LUCIA ROSA DE MENEZES FISCAL DE POSTURAS

139 CARLOS ALBERTO DA SILVA CEZAR FISCAL DE POSTURAS

140 ARÃO DOS SANTOS AMARÁ FISCAL DE POSTURAS

141 BRUNO PEREIRA FISCAL DE POSTURAS

144 IAGO ANDREI MELLO PEDROSO SCHONS FISCAL DE POSTURAS

146 RAFAEL BERNARDES FISCAL DE POSTURAS

147 DÉBORA DE SOUSA RIBEIRO FISCAL DE POSTURAS

148 CLEYSA JACIARA BOLFE FISCAL DE POSTURAS

149 LUIS FERNANDO MAGNANI FISCAL DE POSTURAS

150 WAGNER FABIANO PEREIRA FISCAL DE POSTURAS

151 JESIANE NOTARI DIETRICH FISCAL DE POSTURAS

153 LAURISTELA OTT FISCAL DE POSTURAS

154 MARIA ALICE WALTER DE DEUS FISCAL DE POSTURAS

155 JAQUELINE MAYARA DA SILVA STEFENN FISCAL DE POSTURAS

156 LETÍCIA SOUZA DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

159 ZILDA GOIS SANTOS PEREYRA FISCAL DE POSTURAS

160 DIEGO DINARTE MUNIZ FISCAL DE POSTURAS

161 ANDRESSA DE PADUA GOWATZKI FISCAL DE POSTURAS

162 PAULO RICARDO BARBOSA DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

163 JANINE GOIA ALVES FISCAL DE POSTURAS

164 TAMIRES DA SILVA SCHLICHTING FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

165 HELIO AVELINO COUTINHO DE AZEVEDO FISCAL DE POSTURAS

167 EDJASON MACIEL DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

169 LEONARDO DE ARAUJO ROCHA FISCAL DE POSTURAS

171 ADRIANO FANTINEL FISCAL DE POSTURAS

172 ROBERTO CUGNIER QUIRINO FISCAL DE POSTURAS

173 BRUNA FERNANDA PEREIRA SERAFIM FISCAL DE POSTURAS

174 GABRIEL DE SOUZA FISCAL DE POSTURAS

175 DOUGLAS VINICIUS DE SOUZA MORELLI FISCAL DE POSTURAS

176 GIAN DAVID OLIVEIRA UCHÔA FISCAL DE POSTURAS

178 FERNANDA MARTINS DEQUI FISCAL DE POSTURAS

180 LARISSA DAL MAGRO FISCAL DE POSTURAS

181 EDUARDA DA SILVA GONÇALVES FISCAL DE POSTURAS

182 DILENA CARDOSO DA ROCHA FISCAL DE POSTURAS

183 WILDER SILVA BRASIL BRAGA FISCAL DE POSTURAS

184 LUIZ GUILHERME RIBEIRO DOLESKI FISCAL DE POSTURAS

187 DANIEL DOS REIS FISCAL DE POSTURAS

188 JORCIENE MENDES MARTINS FISCAL DE POSTURAS

189 FERNANDA LAURINDO DE MOURA FISCAL DE POSTURAS

190 JULIA STEFENN MESCHKE FISCAL DE POSTURAS

191 ALINI FIDELIZ FISCAL DE POSTURAS

194 LUAN ALBINO VIEIRA FISCAL DE POSTURAS

197 ANA LUIZA MORAIS PARRA FISCAL DE POSTURAS

198 DENILSON ROSA PEREIRA DE OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

199 CLÁUDIA DE FÁTIMA PAOLASSI FISCAL DE POSTURAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL 005/2021 – SGA

201 CELINE DE SOUZA OLIVEIRA FISCAL DE POSTURAS

204 HUMBERTO DE SIQUEIRA SOARES FISCAL DE POSTURAS

*RECONVOCAÇÃO

Balneário Camboriú/SC, 18 de novembro de 2022.

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO

SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA